«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

О предоставлении юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям-арендаторам земельных участков, являющихся собственниками объектов недвижимости, расположенных на соответствующих земельных участках, права на снижение арендной платы
за земельные участки под данными объектами недвижимости

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», абзацем 3 пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества» Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1.  Предоставить юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям-

арендаторам земельных участков, являющихся собственниками объектов недвижимости, расположенных на соответствующих земельных участках, которые являясь арендодателями таких объектов недвижимости, предоставили отсрочку уплаты арендной платы в 2020 году арендаторам недвижимого имущества путем заключения дополнительного соглашения к договору аренды недвижимого имущества в соответствии с пунктом 1 статьи 19 Федерального закона от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», право на снижение арендной платы за земельные участки, под данными объектами недвижимости, по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  расположенных на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Печора». Предоставленная отсрочка должна соответствовать требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки  уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества».

Снижение указанных арендных платежей осуществляется по письменному заявлению юридических лиц и индивидуальных предпринимателей-арендаторов земельных участков в объеме 50 процентов от установленной указанным договором арендной платы, в период, начиная с даты введения режима повышенной готовности на территории Республики Коми до последнего дня месяца, в котором действует режим повышенной готовности на территории Республики Коми, включительно.
2. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора»:

а) обеспечить в течение 30 календарных дней со дня регистрации письменного заявления юридического лица или индивидуального предпринимателя-арендатора земельного участка заключение дополнительного соглашения к договору аренды, предусматривающего снижение арендной платы в соответствии с требованиями пункта 1 настоящего решения;

б) уведомить в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей-арендаторов земельных участков о возможности заключения дополнительного соглашения к договорам аренды в соответствии с требованиями пункта 1 настоящего решения, посредством размещения соответствующей информации на официальном сайте администрации муниципального района «Печора» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального района «Печора» –
руководителя администрации                                                                    Р.И. Грибанов

г. Печора
23 июня 2020 года

№ 6-45/497